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Justitsministeriet, København, den 14. februar 1956. 

Den 22. maj 1951 afgav det ved justitsministeriets skrivelse af 8. maj 1948 
nedsatte udvalg til undersøgelse af spørgsmål vedrørende dommeres uddannelse sin 
betænkning, af hvilken man vedlægger nogle eksemplarer. 

Blandt de forslag, som kommissionen har fremsat med henblik på tilrette- 
læggelsen af en planmæssig dommeruddannelse, indgår et forslag om afholdelse af 
særlige teoretiske kursus, jfr. betænkningen side 39-48.  De her omhandlede kursus 
foreslås afholdt i forbindelse med en turnustjeneste for dommerfuldmægtige i lands- 
retten, jfr. herom side 27홢38. 

Da justitsministeriet i hvert fald ikke for tiden finder, at den foreslåede sær- 
lige landsretsuddannelse bør gennemføres blandt andet på grund af de betydelige 
bekostninger, der ville være forbundet hermed, har man i stedet taget under over- 
vejelse at søge gennemført et af foreningen af dommerfuldmægtige i Danmark frem- 
sat, mindre bekosteligt forslag om afholdelse af teoretiske kursus for dommerfuldmæg- 
tige uden forbindelse med en sådan landsretsuddannelse. 

Blandt de emner, foreningen navnlig hår ønsket behandlet på kurserne, kan 
nævnes de under strafferetsplejen henhørende problemer, der tænkes behandlet dels 
ved en teoretisk gennemgang af stenet, dels ved, at, kursusdeltagerne i forbindelse 
hermed skulle aflægge besøg på straffeanstalter, sociale institutioner og i de til straffe- 
retsplejen hørende tekniske institutioner såsom politiets tekniske afdeling og rets- 
medicinsk institut. 

Blandt andre emner, der skulle omfattes af kursusundervisningen, kan næv- 
nes domskoncipering, retsledelse og spørgsmål indenfor bevisbedømmelsen samt en 
række emner af mere speciel karakter indenfor områder, der hører til retternes daglige 
arbejde. 홢 

Som lærerkræfter tænkes navnlig anvendt de til det juridiske fakultet knyt- 
tede professorer samt dommere, anstaltsledere og andre med specialkendskab til de på 
kurserne behandlede emner. 

Deltagerantallet tænkes ansat til ca. 25 og varigheden af de enkelte kurser 
til 14 dage. 

Justitsministeriet har på grundlag af det skitserede forslag foretaget en ud- 
regning af de udgifter, der vil være forbundet med at afholde et årligt kursus for 25 
deltagere med en varighed på 14 dage. 

Idet lærerkræfterne tænkes vederlagt med 50 kr. for hver undervisningstime, 
og da den daglige undervisningstid formentlig bør ansættes til 4 timer, vil udgiften 
til lærerløn, anstaltsbesøg og lignende andrage ca. 5 000 kr. Herudover må der ydes 
kursusdeltagerne dagpenge, der vil andrage ca. 12 000 kr., hvortil kommer rejseud- 
gifter med ca. 1 500 kr. J det hele anslås et kursus af det angivne omfang derfor til 
at koste ca. 18 500 kr. 


